МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Мирный

28  декабря 2015 г. № 23

39-е собрание 3-го созыва

О   внесении  изменений в  Правила

землепользования      и     застройки

Мирненского  сельского  поселения,

утвержденного    решением   Совета

Мирненского   сельского  поселения

N 34 от 23.12.2013 «Об утверждении

Генерального    плана    и       правил

землепользования     и       застройки

муниципального            образования

«Мирненское  сельское   поселение»

      В соответствии  с  Федеральным   законом от 23 июня 2014 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21 июля 2014 г. №  234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 28 февраля 2015 г. № 20-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки Мирненского сельского поселения, утвержденные решением Совета Мирненского сельского поселения N 34 от 23.12.2013 г. «Об утверждении Генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования «Мирненское сельского поселение» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Мирненского сельского поселения  (http:// www.mirniy.tomsk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на должностное лицо Администрации поселения, уполномоченное Главой поселения (Главой Администрации)

Председатель Совета

Мирненского сельского поселения

     Н.Н. Инина
Глава поселения

(Глава Администрации)

     А.В. Журавлев

Приложение  к решению

                    Совета Мирненского

                    сельского поселения

                                                                                     от 28.12.2015 № 23

Изменения и дополнения

в Правила землепользования и застройки Мирненского сельского поселения

(в редакции от 25.12.2014 г. № 24)

Глава 6  Статья 17  «Приобретение прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности»
1. Статью 17 изложить в следующей редакции:

«1. В безвозмездное пользование могут предоставляться земельные участки:

1) находящиеся в государственной или муниципальной собственности, на условиях и в порядке, которые установлены статьей 3910 Земельного Кодекса, в том числе в виде служебного надела;

2) находящиеся в собственности граждан или юридических лиц, иным гражданам или юридическим лицам на основании договора, в том числе в виде служебного надела.

2. Договор безвозмездного пользования земельным участком заключается в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и  Земельным кодексом Российской Федерации.

3. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность граждан и юридических лиц осуществляется за плату. Предоставление земельных участков в собственность граждан и юридических лиц может осуществляться бесплатно в случаях, предусмотренных Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами и законами Томской области.

4. Граждане, имеющие трех и более детей, имеют право приобрести бесплатно, в том числе для индивидуального жилищного строительства, без торгов и предварительного согласования мест размещения объектов находящиеся в муниципальной собственности земельные участки в случаях и в порядке, которые установлены законами Томской области.

5. Иностранным гражданам, лицам без гражданства и иностранным юридическим лицам в соответствии с настоящей статьей земельные участки предоставляются в собственность только за плату, размер которой устанавливается Земельным кодексом Российской Федерации.»

Глава 6 Статья 18 «Предоставление земельных участков для строительства из земель, находящиеся в муниципальной собственности»
1. Статью 18 главы 6 исключить.

Глава 6  Статья 19 «Особенности предоставления земельных участков для жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности»
3. Статью 19 главы 6 исключить.

Глава 6  Статья 20 «Особенности предоставления земельных участков для их комплексного освоения в целях жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности»

4. Статью 20 главы 6 исключить.

Глава 6  Статья 24 «Общие положения о праве ограниченного пользования чужим земельным участком (сервитут)»
5. пункт 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«1. Сервитут устанавливается в соответствии с гражданским законодательством.»

Глава 6 Статья 26 «Муниципальный земельный контроль»
6. статью 26 изложить в следующей редакции:

«1. Под муниципальным земельным контролем понимается деятельность органов местного самоуправления по контролю за соблюдением органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства субъекта Российской Федерации, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность.

2. Муниципальный земельный контроль осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, а также принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления с учетом положений настоящей статьи.

3. Органы местного самоуправления   сельских поселений осуществляют муниципальный земельный контроль в отношении расположенных в границах городских и сельских поселений объектов земельных отношений.

 4. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения. Должностные лица органов местного самоуправления направляют копию указанного акта в орган государственного земельного надзора.

5. В срок не позднее чем пять рабочих дней со дня поступления от органа местного самоуправления копии акта проверки, указанного в пункте 5 настоящей статьи, орган государственного земельного надзора обязан рассмотреть указанный акт и принять решение о возбуждении дела об административном правонарушении или решение об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении и направить копию принятого решения в орган местного самоуправления.

6. Порядок взаимодействия органов государственного земельного надзора с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль, устанавливается Правительством Российской Федерации.

7. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, привлечение к ответственности за выявленное нарушение осуществляется в соответствии с указанным законодательством.».

PAGE